
 

                                     Centro de Ciências Sociais Aplicadas 

 

 

            PORTARIA Nº 003/2021 – CCSA/UEMA do Edital Nº 286/2021 -PROG/UEMA. 

           O Diretor do Centro de Ciências Sociais – CCSA da Universidade Estadual do Maranhão – UEMA, 

no uso de suas atribuições legais. 

 

 

                                                                               RESOLVE: 

 

Designar os docentes, relacionados abaixo sob a presidência do primeiro que farão parte das Comissões 

Avaliadoras para deferimentos e indeferimentos das inscrições, do Processo Seletivo Simplificado para 

Professor Substituto – DDEC/CCSA/UEMA conforme Edital Nº 286/2021 -PROG/UEMA. 

 

Direito Público, Direito Privado, Economia.  

DOCENTES TITULAÇÃO INSTITUIÇÃO 

Marcelo de Carvalho Lima MESTRE DDEC/UEMA 

Gustavo Luís de Moura Chagas MESTRE DDEC/UEMA 

Hugo de Assis Passos MESTRE DDEC/UEMA 

Marco Antônio Martins da Cruz DOUTOR DDEC/UEMA 

 

 

 

 

São Luís, 25 de novembro de 2021. 

 

Prof. Me. Nicodemos Araújo Costa 

Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas 

Matricula: 00007408/3/CCSA/UEMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical – CEP. 65055-970 – C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981. 

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA, Fone: (98) 2016-8155 (ramal 8600) e-mail: ccsa@uema.br, São Luís/MA 

 
 

mailto:ccsa@uema.br

